²² Comp. Epist. Caroli M. ad Episc. A. D. 799 (in Baluzii, Capit. i. 327) : Et hoc vobiscum magno studio pertractandum est, quid de illis Presbyteris, unde approbatio non est et semper negant, faciendum sit. Nam hoc saepissime a nobis et progenitoribus atque antecessoribus nostris ventilatum est, sed non ad liquidum hactenus definitum. Unde ad consulendum Patrem nostrum Leonem Papam sacerdotes nostros mittimus. Et quicquid ab eo vel a suis perceperimus, vobis una cum illis quos mittimus, renuntiare non retardabimus. Vos interdum vicissim tractate adtentius, quid ex his vobiscum constituamus una cum praedicti s. Patris institutionibus, etc. So respecting the ordinations performed by the country bishops, Capit. Aquisgr. A. D. 803, l. c. p. 380) : Quod jurgium cum enucleatus discutere voluissemus, placuit nobis ex hoc apostolicam sedem consulere, jubente canonica auctoritate atque dicente : Si maiores causae in medio fuerint devolutae, ad sedem apostolicam, ut s. Synodus statuit, et beata consuetudo exigit, incunctanter referatur. Comp. Vol. I. § 94, note 20.

²³ Therefore, many capitularia were issued, apostolicae sedis hortatu, monente Pontifice, ex praecerto Pontificis. At the Synod of Frankfurt, 794, two papal legates were present, Theophylactus ac Stephanus Episcopi, vicem tenentes ejus, a quo missi sunt, Adriani Papae (Ann. Einhardi ap. Pertz, i. 181) : but yet Charlemagne had the presidency. See Synodica Concilii ad Episc. Galliae et Germaniae ap. Mansi, xiii. 884 : congregatis nobis,—praecipiente piissimo et gloriissimo domino nostro Carolo rege.

²⁴ During the reign of Lewis the Debonaire, bishops were frequently deposed for taking part in insurrections, ex. gr., in 818, the bishops of Milan, Cremona, and Orleans, as being concerned in Bernhard's conspiracy, 835; Ebbo, archbishop of Rheims, etc. The sentences, it is true, proceeded from synods; but these were called by the emperor, and composed of the political opponents of the accused.

enlarge the power of the church. Hence they began to assert the church's supremacy,²⁵ and to adduce the Roman see as the natural point of its support.²⁶ And since the bishops certainly needed protection against worldly tyranny, the right of appeal in a special case, which had been transferred to the pope at Sardica, was recalled,²⁷ but soon enlarged, so that every bishop might choose the pope to be his judge²⁸ instead of his own provincial

²⁵ Thus the Concil. Paris. ann. 829, lib. i. c. 3 (Mansi, xiv. 537), again brings forward the passage Ep. Gelasii P. ad Anastasium Imp. ann. 494 (Mansi, viii. 31): *Duo sunt,—quibus principaliter mundus hic regitur, auctoritas sacra Pontificum et regalis potestas. In quibus tanto gravius est pondus sacerdotum, quanto etiam pro ipsis regibus Domino in divino reddituri sunt examine rationem:* and the passage from Fulgentius de veritate praedestinationis et gratiae (lib. ii.): *Quantum pertinet ad hujus temporis vitam in Ecclesie nemo Pontifice potior, et in saeculo Christiano Imperatore nemo celsior invenitur.* Accordingly, the council demands, for the future, that suitable respect should be paid to the bishops. Moreover, the original cause of the perplexities is given with perfect justice and truth (Mansi, xiv. 603): *Specialiter unum obstaculum ex multo tempore jam inolevisse cognovimus: id est, quia et principalis potestas diversis occasionibus intervenientibus, secus quam auctoritas divina se habeat, in causas ecclesiasticas prosilierit, et sacerdotes partim negligentia, partim ignorantia, partim cupiditate in saecularibus negotiis et sollicitudinibus mundi, ultra quam debuerant, se occupaverint.* Et hac occasione aliter quam divina auctoritas doceat in utraque parte actum extitisse dubium non est.